[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-

Ямского муниципального района от 28.09.2017 №70
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, утверждённое решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.09.2017 № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гаврилов-Ямском муниципальном районе», изменения согласно Приложению.

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов - Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Гаврилов-Ямского

муниципального района

 А.А. Забаев
Исполняющий обязанности

Председателя Собрания
представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

В.А. Пятницкая
16.02.2023 № 214
Приложение к решению Собрания

представителей  Гаврилов-Ямского

муниципального района

16.02.2023 № 214
Изменения, вносимые в Положение о бюджетном процессе
в Гаврилов-Ямском муниципальном районе
1. В статье 7:
1.1. Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

« - осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом;».
2. Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района.».
3. В статье 45:

3.1. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.».
3.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».
3.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.».
4. Абзац девятый пункта 6 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«- исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района и (или) государственных (муниципальных) контрактов;».
5. В статье 59:

5.1. Абзац третий пункта 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«- контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, формирование доходов и осуществление расходов бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального района,  муниципальных  контрактов;».